Resultado del diagnostico 

De los aportes que el establecimiento recibe durante el ciclo escolar, se 

distribuyen de la siguiente manera: Alimentación Escolar Q 253,720.00 

(doscientos cincuenta y tres mil setecientos veintes quetzales) 

Gratuidad de la Educación Q 18,220.00 (dieciocho mil doscientos veinte 

quetzales) Materiales y Recursos de Enseñanza Q 4,620.00 (cuatro mil 

seiscientos veinte quetzales) Útiles Escolares Q 25, 245.00 (veinticinco 

mil doscientos cuarenta y cinco quetzales) haciendo un total de 

Q301,805.00 (trescientos un mil ochocientos cinco quetzales) por cada 

ciclo escolar de acuerdo a los rubros anteriormente descritos nos 

podemos dar cuenta que el rubro más alto es el de la Refacción Escolar 

que se establece de acuerdo a la cantidad de alumnos inscritos 

legalmente en cada ciclo escolar.